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Gemensam IT samordningsfunktion 

49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

Mötesanteckning  
Ledningsråd samordnad hälsa, vård och omsorg  
 

Datum: 2023-01-31 
Tid: 15:00-16:30 
Plats:  Distansmöte Teams 
Närvarande: Malin Swärd Davidsson Västkom (ordförande), Åsa Jackson VGR (vice ordförande), Malin Tisell, Maria 
Taranger, Maria Glemfelt, Marie Elm, Ann-Charlotte Nyrèn, Christina Nyström, Marie Blomqvist, Birgitta Johansson, 
Krister Bergqvist, Eva Andersson, Lena Arvidsson VGR (adjungerad), Goran Barasin Förvaltare MedControl 
(adjungerad), Mattias Hjelm GITS (adjungerad), Christer Nygren GITS (adjungerad), Maria Fredriksson GITS 
(adjungerad) 
Förhinder: Carin Bringestedt, Annika Leidenhed, Rose-Marie Sandberg 
 

 
Ordförande Malin Swärd Davidsson hälsar Åsa Jackson välkommen som ny representant för Västra Götalandsregionen 

(VGR), efter detta möte övergår ordförandeskapet till VGR under 2023. Kort presentationsrunda av deltagarna på 

mötet. 

 

1. Föregående mötesanteckning 

Inga synpunkter på föregående mötesanteckning. Läggs till handlingarna. 

  

2. Informationspunkter 

a. Kort presentation av Ledningsrådets uppdrag och arbete  Malin Swärd Davidsson 
Ledningsrådet är tillsatta av Vårdsamverkan Västra Götaland (VVG) genom skriftlig uppdragsbeskrivning. Årlig 
förvaltningsplan tas fram av ledningsrådet för att planera och prioritera arbetet under året. Ledningsrådet har en nära 
anknytning till VVG avseende de av VVG beslutade riktlinjer och överenskommelser som ingår i Ledningsrådets 
uppdrag. Det är Ledningsrådets ansvar att hantera ”huret” genom att ta fram rutiner. Kommande riktlinje för 
öppenvårdsprocess som tas fram av VVG kan komma att följas av ett uppdrag till Ledningsrådet att ta fram en rutin. 
Det finns ett uppdrag från Politiskt samrådsorgan (SRO) att se över den länsövergripande samverkansstrukturen i 
Västra Götaland, det arbetet är pausat. Planen är att göra en mer genomarbetad presentation på kommande möte. 
 
Dialog på mötet: 
Ledningsrådets roll, mandat och förutsättningar som beslutande grupp.  

 
b. Förvaltningsplan samordnad hälsa, vård och omsorg Mattias Hjelm 

Förvaltningsplan samordnad hälsa, vård och omsorg 2023 som beslutades i Ledningsrådet 2022-11-29 är nu 
kompletterad med föreslagen budget som motsvarar intentionen i förvaltningsplanen. Förväntat beslut i SITIV 2023-
03-10. Mattias Hjelm går kort igenom delarna i budgeten. Personella resurser är budgeterat till 400%, vilket krävs för 
att kunna genomföra alla planerade delar i förvaltningsplanen. Just nu saknas 2 resurser och rekrytering pågår. I tillägg 
till budget 2023 finns en kvarvarande timbank från 2022 att nyttja för utveckling. 
 

Dialog på mötet:  
Efterfrågas rapport till ledningsrådet på ett översiktligt sätt för att följa en process, åtgärd eller vidareutveckling på ett 
enkelt sätt och visuellt se status. GITS tar frågan med sig och återkommer till ledningsrådet med förslag. 
 
I förvaltningsplanen finns ”tidsatta specifika arbetsgrupper” med som ett arbetsforum, exempel på det är arbetsgrupp 
utveckling och arbetsgrupp rutin som båda har uppdrag under 2023.  
 
 

 

https://www.vastkom.se/download/18.12e13ee518529a04edfed686/1675235697727/Uppdragsbeskrivning%20f%C3%B6r%20Ledningsr%C3%A5d%20samordnad%20h%C3%A4lsa,%20v%C3%A5rd%20och%20omsorg.pdf
https://www.vastkom.se/download/18.12e13ee518529a04edfe280d/1675149241547/F%C3%B6rvaltningsplan%20samordnad%20h%C3%A4lsa%20v%C3%A5rd%20och%20omsorg%202023.pdf
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c. Revidering av Rutin för in- och utskrivning  Maria Fredriksson 

Uppdrag från Ledningsrådet 2022-09-19. Arbetsgrupp rutin startades upp i november 2022. Deltagarna i 
arbetsgruppen kommer från Förvaltningsgrupp SAMSA och det finns representanter ifrån samtliga 
vårdsamverkansområden. Lite trögt i starten för att få till mötestider men från och med början av januari så arbetar 
gruppen med att ta fram ett förslag.  
 
Avstämning av delar i rutinen kan ske med grupper eller personer på delregional nivå för att inhämta specifik kunskap 
på vissa områden, exempelvis psykiatri eller rehabilitering. Avstämning sker också efterhand med hela 
Förvaltningsgrupp SAMSA. Målet är att ha ett förslag klart den 22 mars att skicka till ledningsrådet för förankring 
delregionalt. Ställningstagande och eventuellt beslut på ledningsrådets nästa möte den 13 april. 
 
Ta gärna kontakt med era representanter i arbetsgrupp rutin för dialog. Kontaktuppgifter finns på GITS hemsida – 
Förvaltingsgrupp SAMSA.  
 
Dialog på mötet: 
Varje delregionalt område tar fram egna tillämpningar eller rutiner som komplettering till den länsövergripande 
rutinen. Det ställer inte sällan till problem när man ska samverka kring en enskild mellan olika 
vårdsamverkansområden. Kan en revidering av rutinen hjälpa till så att vi jobbar på ett mer likartat sätt? 
 
När vi tar fram något på länsnivå är det för att få ett arbetssätt och styrning som ser likadan ut i hela länet, att vi ser 
ett behov utav det och ser det som viktigt med länsgemensamma riktlinjer och rutiner. Det har gjorts en revidering av 
länsgemensam riktlinje för in- och utskrivning av riktlinjen som är en bilaga till överenskommelsen för in- och 
utskrivning vilken har blivit förlängd och fortfarande gäller. Det är därför en revidering även av länsgemensam rutin 
för in och utskrivning och man kan inte förvänta sig att det ska bli en helt ny rutin.  
 
Det är en utmaning att vi tolkar skrivelserna olika, även de länsgemensamma. Vi har ingen som utgör ett facit där, så 
att när vi hamnar i de här problemen att det börjar skava så fortsätter det bara skava. Vi har inget facit på hur det 
egentligen ska vara. 
 
Viktigt att ha en ödmjukhet och förstå att man inte kan tvinga in någon annan i att jobba på det sättet man är van vid. 
 
Vi behöver återkomma till den här frågan liksom stöd för att implementera länsgemensamma styrdokument som 
faller inom ramen för ledningsrådet och på det viset göra det vi kan för att få samma styrning i länet. 
 
 

d. Länsgemensam riktlinje Öppenvårdprocessen Lena Arvidsson 
Förslag på ny länsgemensam riktlinje kring öppenvårdsprocessen har tagits fram av en partssammansatt arbetsgrupp 
som processleds av Malin Swärd Davidsson och Lena Arvidsson. Under slutet av 2022 har synpunkter på förslaget 
inhämtats via en webbenkät. Sammanställning  av inkomna synpunkter pågår.  

- mycket hur-frågor som kanske behöver omhändertas i en eventuell rutin  
- mycket kring barn och unga samt barn och ungas perspektiv och framförallt skolan  
- definitioner 

Synpunkter har lämnats från både kommuner och regionen och från delregional vårdsamverkan och vi har även haft 
en koppling arbetet runt option 1 och Millennium som lämnat synpunkter. 
Återkommer med mer information vid vårt nästa möte. Riktlinjen kommer att lyftas tillbaka till VVG för ett 
ställningstagande längre fram. 
 
 
 
 

 

http://www.vastkom.se/gits/samordnadhalsavardochomsorg/organisation/arbetsgrupper/arbetsgrupprutin.4.1529623b15f42da68503eb96.html
http://www.vastkom.se/gits/samordnadhalsavardochomsorg/organisation/forvaltningsgruppsamsa.4.15c854f417f448919ae453f0.html
http://www.vastkom.se/gits/samordnadhalsavardochomsorg/organisation/forvaltningsgruppsamsa.4.15c854f417f448919ae453f0.html
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e. Återkoppling utveckling SAMSA  
 Christer Nygren 

Arbete med utveckling av SAMSA IT-tjänst är verksamhetsdrivet och kopplat till Arbetsgruppen utveckling. 
Arbetsgruppen bedömer önskemål och förändringsförslag som kommer in från verksamheter. De medverkar i 
kravställning, dialog med leverantör och tester.  
 
En ny version av SAMSA tas fram under våren inkluderat tester och andra förberedelser som behöver ske.  Planerad 
produktionssättning i driftmiljö är 23 maj. Hittills har 9 förändringar prioriterats och förankrats i Förvaltningsgrupp 
SAMSA. Arbetet med att prioritera fram fler förändringsförslag fortgår.  
 

 
3. Beslutspunkter 

a. Uppdragsbeskrivning Förvaltingsgrupp SAMSA Maria Fredriksson 
 

GITS Operativ förvaltning har på uppdrag av Ledningsrådet och med stöd av Förvaltningsgrupp SAMSA tagit fram 
förslag till Uppdragsbeskrivning för Förvaltningsgrupp SAMSA.  
I arbetet har vi utgått från av Ledningsrådet beslutad uppdragsbeskrivning för tidigare Regional beredningsgrupp 
samordnad hälsa, vård och omsorg.  
 
Ytterligare tid för förankring önskas. Ställningstagande och beslut flyttas till Ledningsrådets nästa möte 13 april.  
Rekommenderas att ha en dialog med representanter i Förvaltningsgrupp SAMSA från ert område för att får stöd i 
dialogen delregionalt. 

 
 

4. Övriga frågor 

a. SAMSA RPA Christina Nyström 

Det pågår ett projekt inom NU-sjukvården och SÄS med SAMSA och RPA gentemot olika miljöer, exempelvis ELVIS. 

Projektet drivs av bland annat Jonas Blank NU-sjukvården. Förslag att bjuda i Jonas till nästa möte för att informera 

om projektet. RPA står för Robotic Process Automation och är en programmerad mjukvara som används för att 

automatisera uppgifter som annars skulle utföras manuellt av en människa. 

 

Ledningsrådet ställer sig positiva till förslaget att bjuda in Jonas Blank för information och därefter fortsatt dialog.  
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Sändlista:     

Malin  Swärd 

Davidsson 

Ordförande Västkom 

Åsa Jackson Vice ordförande Västra Götalandsregionen 

Carin  Bringestedt Göteborg stad Kommun och sjukvård - samverkan i 

Göteborgsområdet 

Malin  Tisell Öckerö kommun Kommun och sjukvård - samverkan i 

Göteborgsområdet 

Maria  Taranger Sahlgrenska 

universitetssjukhuset 

Kommun och sjukvård - samverkan i 

Göteborgsområdet 

Annika    Leidenhed Närhälsan Kommun och sjukvård - samverkan i 

Göteborgsområdet 

Maria Glemfeldt Södra Älvsborgs Sjukhus Närvårdssamverkan Södra Älvsborg    

Marie Elm Borås stad  Närvårdssamverkan Södra Älvsborg    

Ann-Charlotte  Nyrén    Tjörns kommun SIMBA 

Christina  Nyström Sjukhusen i Väster SIMBA 

Marie Blomqvist Lerums kommun SAMLA 

Christina  Nyström Sjukhusen i Väster SAMLA 

Birgitta  Johansson Karlsborg kommun Vårdsamverkan Skaraborg    

Krister  Bergkvist Skaraborgs sjukhus Vårdsamverkan Skaraborg    

Eva  Andersson Lysekils kommun Vårdsamverkan Fyrbodal    

Rose-Marie Sandberg NU-sjukvården Vårdsamverkan Fyrbodal    

Lena  Arvidsson Adjungerad Västra Götalandsregionen 

Goran Barasin Adjungerad Förvaltare MedControl 

Mattias  Hjelm Adjungerad GITS 

Christer  Nygren Adjungerad GITS 

Maria   Fredriksson  Adjungerad GITS 


